
Návod k použití 
Nástěnný světelný obraz (LED) 

Určeno pouze pro vnitřní použití! Nevystavujte vlhkosti nebo vodě! 

Bezpečnostní pokyny 

• Nezasahujte do zařízení pod napětím – hrozí úraz elektrickým proudem. 

• Před jakoukoli manipulací odpojte obraz od elektrické sítě. 

• Neinstalujte do koupelen či vlhkých prostor. 

• Ovladač i obraz nejsou určeny dětem bez dohledu dospělých. 

🧽 Údržba 

Povrch je z olejované dýhy – čistěte pouze suchým nebo mírně vlhkým 

hadříkem bez čistících prostředků. 

🔧 Instalace 

1. Do zdi vyvrtejte dva otvory ve vodorovné linii, 270 mm od sebe. 

2. Do otvorů vložte plastové hmoždinky a zašroubujte skoby. 

3. Zavěste obraz a připojte ho do zásuvky (230 V). 

4. Přívodní kabel lze vložit do plastové instalační lišty (není součástí 

výrobku). 

5. Pro skryté zapojení (máte-li vývod elektřiny na nástěnné svítidlo): Povolte 

dva šroubky na svorkovnici přívodního kabelu obrazu a kabel vyjměte. Při 

vypnutém přívodu elektřiny zapojte kabely ze zdi (CYKY 2x1,5 mm) do 

svorkovnice obrazu a utáhněte šrouby. Zapněte přívod elektřiny. 



Ovládání 

• Dálkový ovladač je napájen baterií CR2025 

• Ovladač vysílá rádiový signál, není nutné mířit ovladačem na obraz.  

• Pokud ovladač nereaguje ani po výměně baterie, zkuste obnovit 

spárování: 

1. Odpojte obraz od elektřiny. 

2. Opět připojte obraz a ihned po zapnutí během 4 vteřin opakovaně 

mačkejte tlačítko 50 % na ovladači. 

3. Zabliká-li obraz, došlo k úspěšnému spárování ovladače s obrazem. 

4. Tento proces aplikujte i v případě výměny za nový ovladač. 

5. Jeden ovladač je možno spárovat s více obrazy, ale nikoli více 

ovladačů s jedním obrazem. 

Funkce tlačítek 

Zapnutí / Vypnutí                  

Z dynamického módu přejde do statického svícení 

Krokové nastavení intenzity světla 10 % – 100 % 

Přednastavené hodnoty intenzity světla 

Výběr z osmi světelných efektů  

Nastavení rychlosti efektu v 10 stupních            

🔁 Dynamické režimy 

1. Trhavý efekt 

2. Dýchající efekt 

3. Slábnoucí jas a konec 

4. Slábnoucí jas a tma 

5. Stroboskop 

6. Dvojitý stroboskop 

7. Trojitý stroboskop 

8. Blikání

LIGHT 

BRIGHT
+ 

BRIGHT
– 

100 %  50 %  25 % 

MODE  
+ 

MODE  
– 

SPEED  
+ 

SPEED  
– 



Pohybový senzor (volitelné) 

Na přání je možné obraz vybavit mikrovlnným detektorem pohybu. Detektor 

vysílá vysokofrekvenční radiomagnetické vlny o frekvenci 5,38 GHz. 

BEZPEČNOST: Vysílání snímače má velmi nízkou intenzitu <0.2mW, což je asi 

1 % výkonu vyzařovaného mobilním telefonem nebo mikrovlnnou troubou. 

POZOR! Dálkové ovládání je podřízené detektoru pohybu, ovladač i obraz 

fungují pouze v přítomnosti pohybu. 

 

Nastavení: 

• Čas sepnutí (TIME) lze plynule nastavit od 10s do 12 min. Odpočítávání 

času se resetuje při každém zaznamenání pohybu.  

• Citlivost (SENS) lze nastavit od 2 do 16 metrů podle velikosti místnosti. 

Detektor je schopen registrovat velmi malé pohyby např. pohyby záclon 

nebo květin ve větru, k rušení může docházet i vlivem chvění horkého 

vzduchu nad radiátorem. 

• Senzor soumraku (LUX) umožňuje 

spínání obrazu pouze v noci. Pro stálé 

svícení je nutné nastavit       .  

 

Ve výchozím stavu je čidlo nastaveno na nejvyšší citlivost, délku svícení 10 

minut a svícení i za dne. 

Na přání zákazníka je možné obraz vybavit i speciálními ovládacími prvky pro 

zapojení obrazu do chytré domácnosti. 



Záruka 

Na výrobek se vztahuje zákonná odpovědnost za vady po dobu 24 měsíců od 

převzetí. Nevztahuje se na poškození způsobené nesprávným použitím, 

montáží či údržbou, mechanickým či elektrickým poškozením, přepětím, 

atmosférickými jevy, nedbalou manipulací nebo běžným opotřebením. Záruka 

se neuplatní při neodborných zásazích či úpravách. 

📄 Technické údaje 

Napětí zdroje AC 230 V / DC 12 V 

Výkon 15 W max 

Zdroj světla LED 2835 SMD San'an 

Teplota světla 3000 K (teplá bílá) 

Intenzita světla 600 – 950 lm 

Životnost 50 000 h (při plné intenzitě) 

Rozměry 40 × 40 – 80 cm 

Hmotnost 0,9 – 1,5 kg 

📬 Kontakt 

Pro podporu, reklamace nebo návrhy mě neváhejte kontaktovat. 

E-mail: svetelne@obrazy.cz 

 

 


